incarnationis et passionis. Quasi : Ne pressura tri-
bulationis ipsa formidine acumen doctrinæ ob-
tundat.

A VERS. 23. — *Pax fratribus. Pacem optat eis, quæ
est janua dilectionis.*

EPISTOLA AD PHILIPPENSES.

ARGUMENTUM.

Philippenses sunt Macedones. Hii, accepto verbo veritatis, perstiterunt in fide, nec receperunt falsos apostolos. Hoc collaudat sribens eis a Roma de carcere per Epaphroditum.

CAPUT PRIMUM.

VERS. 1. — *Paulus.* More solito salutationem præmittit; deinde gratias Deo agit pro eis, implorans eis majora bona, ut et in virtutibus crescentes ad perfectionem perveniant. Deinde patientiam in tribulationibus monet exemplo sui et Christi, postea ut caveant a versutiis pseudoapostolorum; tandem admonitionem moralem interserit, et prope finem de gratia, quam sibi Romam per Epaphroditum misserent, gaudere se dicit. *Timotheus.* Hunc apponit, quia eum missurus erat ad illos: propter hoc eum quodammodo commendans, ut eadem quæ scribit ab eo recipient. *Servi.* Servos dixit, ut et ipsi pro Domino ferant dura Christi. Ut contra pseudostent.

VERS. 3. — *Gratias ago Deo meo.* Quasi dicat: Agite quæ agitis, quia talia sunt, unde Deum laudo.

VERS. 5. — *Communicatione.* Per quam vestra communia fecistis, in Evangelio exaltando.

VERS. 6. — *Confidens.* Quasi: Depreco ut stetis, et confido hoc ipsum fieri a vobis quod precor, non autem aliud; sed videte ne frustra confidam.

Perficiet. Ipse ut velimus operatur incipiens, qui violentibus cooperatur perficiens.

VERS. 7. — *Sicut est mihi.* Ita gratias ago, depreco et confido, *sicut justum est sentire*, id est ita velle. Et exponit causam, *eo quod habeam vos in corde*, bonum vobis desidero, sive sim vincitus, sciens vos quoque vinctos, sive defendens Evangelium, quod et vos facitis.

VERS. 8. — *Cupiam omnes vos*, etc. Id est intimo amore Christi, ut ab eo perfecte diligamini, vel eo affectu diligatis Deum et proximos, quo Christus qui animam posuit. Vel hoc refertur ad id quod supra dixit, se desiderare eos esse socios gaudii sui. Et determinat quomodo, scilicet amore Christi, non humano, ut participes habeat in Deo.

VERS. 10. — *Ut probetis potiora.* Id est, ut creascat charitas vestra in scientia, ut probare et discernerere sciatis non solum quæ sunt mala et bona, sed etiam inter bona quæ sint potiora, ut post probationem sitis sinceri in vobis, sine operibus corruptiōnis, et quantum ad proximum, *sine offensione*.

VERS. 11. — *Repleti fructu*, etc. Id est mercede justitiae, adeo ut sitis gloria et laus Dei, ut pro vobis dicatur. *Mirabilis Deus in sanctis suis* (*Psalm. LXVII.*)